



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
OP Životní prostředí

**DODATEK č. 2**  
**ke Smlouvě o dílo č. 1532.0100839ARO**  
uzavřené dne 8. 12. 2020 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

**Smluvní strany**

**1. Objednatel**

**Bergasto a.s.**  
sídlo: Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc  
zastoupený: Miroslavem Otáhalem, členem správní rady  
IČ: 283340957  
DIČ: CZ28334057  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 107-518260237/0100  
telefon: + 420 588 881 204  
e-mail: [bergasto@email.cz](mailto:bergasto@email.cz)  
(dále jen objednatel)

**2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.**

zastoupený: Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu Zlín  
sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
odštěpný závod oblast Morava se sídlem Vídeňská 104, 619 00 Brno  
závod Zlín, Louky 330,763 02 Zlín  
IČ: 45274924  
DIČ: CZ45274924  
zápis: obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 141400112 / 0100  
(dále jen Zhotovitel)

kteří uzavřeli dne 8. 12. 2020 podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci díla pod názvem „**Zařízení na úpravu odpadu Bergasto – stavební část**“ se v souladu s čl. XV. odst. 1 uzavřené Smlouvy při dodržení čl. 2.13 Změna smlouvy, odst. 2.13.4 „Pokynů pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020“, dnešního dne po vzájemném projednání dohodly na následujícím Dodatku č. 2. této Smlouvy.

**II.**

V průběhu provádění stavebních prací při výstavbě se vyskytly skutečnosti zakládající nezbytnost provedení dodatečných stavebních prací nad rámec předmětu plnění vymezeném uzavřenou smlouvou (dále jen „vícepráce“), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a projektové dokumentaci, přičemž nutnost jejich provedení vznikla v průběhu realizace díla na základě objektivně nepředvídaných okolností a tyto vícepráce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací

u stavby v objemu

..... 172.641,37 Kč bez DPH

Soupis veškerých stavebních víceprací jejichž potřeba byla vyvolána objektivně nepředvídatelnými okolnostmi včetně odůvodnění nezbytnosti jejich provedení je uveden ve stavebních denících, přičemž jejich výčet tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
OP Životní prostředí

### III.

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu provádění stavebních prací při výstavbě se vyskytly skutečnosti zakládající neprovedení nebo jen částečné provedení některých stavebních prací (dále jen „méněpráce“), které byly obsaženy ve smlouvě naceněném Výkazu výměr, zadávacích podmínkách a projektové dokumentaci, smluvní strany se dohodly na neprovedení méněprací

u stavby v objemu ..... 213.369,97 Kč bez DPH

Soupis veškerých méněprací včetně odůvodnění jejich neprovedení je uveden ve stavebních denících, přičemž jejich výčet tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

### IV.

V návaznosti na skutečnosti, které se při výstavbě vyskytly, se tímto Dodatkem č. 2 mění ujednání Smlouvy o dílo ze dne 8.12.2020, a to článku **V. Cena Díla bod 1. tak, že toto ujednání nově zní :**

### V.

#### Cena Díla

1. Cena za provedené Dílo je stanovena dle položkové kalkulace nákladů ve výši:

<b>Celková smluvní cena díla bez DPH</b>	<b>17 613 413,98 Kč</b>
<b>Vícepráce dle Dodatku č. 1</b>	<b>377 061,21 Kč</b>
<b>Méněpráce dle Dodatku č. 1</b>	<b>- 27 411,40 Kč</b>
<b>Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>17 963 063,79 Kč</b>
<b>Vícepráce dle Dodatku č. 2</b>	<b>172.641,37 Kč</b>
<b>Méněpráce dle Dodatku č. 2</b>	<b>- 213.369,97 Kč</b>
<b>Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH</b>	<b>17.922.335,19 Kč</b>

### V.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny, platné a účinné. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, bez nátlaku, tísně či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho po jeho přečtení činí vlastnoruční podpisy.

Příloha: č. 1 – změnový list č. 1 – méně práce a více práce

V Olomouci dne

Za Objednatele:

**Bergasto a.s.**  
Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc  
IČ: 283 409 57 DIČ: CZ28340957

Miroslav Otáhal  
člen správní rady

Ve Zlíně dne 9.7.2021

Za Zhotovitele:

**EUROVIA**  
EUROVIA CS, s.r.o.  
odštěpný závod oblast Morava  
závod Zlín  
Louky 330, 763 02 Zlín

Ing. Michal Friedlaender  
ředitel závodu Zlín



<b>OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5</b>		číslo OZ: 2	
Zhotovitel:	EUROVIA CS, a.s.		
Investor:	Bergasto a.s.	Datum: 30. 6. 2021	
Název akce: Zařízení na úpravu odpadu Bergasto – stavební část			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input type="checkbox"/>
<b>Odkazy na</b>	specifikaci:		
	na výkresy:		
	na rozpočtové podklady:		
	na jinou část smlouvy:		
<b>Předmět změny:</b> stavební úpravy - oplocení			
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b>			
Byla aktualizována délka monolitického oplocení, kdy došlo ke zkrácení o 0,3 m s ohledem na místní podmínky.			
Z důvodu zajištění odvodnění prostoru za monolitickým oplocením bude za ni osazena podélná drenáž, která bude zaústěna do budoucí drenážní rýhy. Místo přechodu bude provedeno z tuhého drenážního potrubí SN8.			
Pro dopojení vnějšího oplocení byla aktualizována délka demontovaného oplocení a bude nutno osadit jeden nový sloupek navíc.			
Pro zajištění funkčnosti areálu bude nahrazena navržená brána délky 10 m brankou a druhá brána délky 10 m bude zkrácena na cca 7,5 m.			
Počet připojených listů specifikací:			
Důvod vícepráce / méněpráce:			
<i>Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.</i>			
odstavec 4, § 222 <input type="checkbox"/>	odstavec 5, § 222 <input type="checkbox"/>	odstavec 6, § 222 <input checked="" type="checkbox"/>	odstavec 7, § 222 <input type="checkbox"/>





EVROPSKÁ UNIE  
Evropské strukturální a investiční fondy  
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasí

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasí

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha: nejsou





ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5		číslo ZL: 2
Zhotovitel:	EUROVIA CS, a.s.	
Změnový list vystavil:	EUROVIA CS, a.s.	
Datum:	30. 6. 2021	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> stavební úpravy - oplocení</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b></p> <p>Byla aktualizována délka monolitického oplocení, kdy došlo ke zkrácení o 0,3m s ohledem na místní podmínky.</p> <p>Z důvodu zajištění odvodnění prostoru za monolitickým oplocením bude za ni osazena podélná drenáž, která bude zaústěna do budoucí drenážní rýhy. Místo přechodu bude provedeno z tuhého drenážního potrubí SN8.</p> <p>Pro dopojení vnějšího oplocení byla aktualizována délka demontovaného oplocení a bude nutno osadit jeden nový sloupek navíc.</p> <p>Pro zajištění funkčnosti areálu bude nahrazena navržená brána délky 10m brankou a druhá brána délky 10m bude zkrácena na cca 7,5m.</p>		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
<b>213 369,97 Kč</b>	<b>172 641,37 Kč</b>	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
<b>-40 728,60 Kč</b>	<b>Beze změny</b>	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
 <b>Bergasto a.s.</b> Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc IČ: 283 409 57 DIČ: CZ28340957	  <b>EUROVIA</b> VINCI EUROVIA CS, a.s. odštěpný závod oblast Morava závod Zlín Luky 330, 763 02 Zlín	
Datum: 30. 6. 2021	Datum: 30. 6. 2021	





## Rozpočet - ZBV 02

Název stavby:		Objednatel:		Bergasto a.s.							
Druh stavby:		Projektant:		Ing. Ladislav Čížek							
Lokalita:		Zhotovitel:		EUROVIA CS, a.s.							
Zpracoval:		Zpracováno dne:		22.03.2021							
C	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta	MJ	Množství - SMLOUVA	Množství - PO ZBV 02	Cena/MJ (Kč)	Celkem - SMLOUVA	Náklady (Kč)	Celkem - PO ZBV 02	Rozdíl - PO ZBV 02
3	02	133210012R00	Hlobené výkopávky	kus	17,00	18,00	854,00	14 518,00	15 372,00	854,00	
			Hlobení šachet zem.vrtákem hor.3-4D 20cm, smlouva: 17		17,00						
5	01	13220111R00	Hlobení vřh. s do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNE	m3	74,40	78,72	198,60	14 775,84	15 633,79	857,95	
			smlouva: (250+60)*0,6*0,4 drenáž		74,40						
7	02	13120112R00	Hlobení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNE	m3	286,50	285,60	198,60	56 898,90	56 720,16	-178,74	
			smlouva: 3*95,2*1 základ monolitické oplocení		286,50						
10	01	162301102R00	Přemístění výkopku	m3	5 914,15	5 918,47	47,00	277 965,05	278 168,09	203,04	
			Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m		5 914,15						
11	02	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	286,30	285,40	47,00	13 456,10	13 413,80	-42,30	
			smlouva: 440,1-153,8		286,30						
12	02	174101R00	Konstrukce ze zemín	m3	153,76	153,27	237,00	36 441,12	36 324,99	-116,13	
			Zásyp zářezů se šikmými stěnami se zhuštěním vápennou stabilizací		153,76						
14	01	21252111R00	Uprava podloží a základové spáry	m3	74,40	78,72	784,00	58 329,60	61 716,48	3 386,88	
			Výplň odvodňov. trativodu kam. hrubé drcen. 125 mm		74,40						
104	01	21275001ORAD	Trativodový z drenážních trubek lože šleřkopis, obsah kamenivem, světlost trub 16cm, SN8	m	0,00	18,00	638,00	0,00	11 484,00	11 484,00	
			smlouva: (250+60+18)*0,6*0,4 drenáž		0,00						
105	02	21281001ORAD	Trativodový z drenážních trubek lože šleřkopis, obsah kamenivem, světlost trub 16cm	m	0,00	18,00	622,00	0,00	59 214,40	59 214,40	
			smlouva: 2,9*95,2*0,4		0,00						
20	02	271571112R00	Pošíť základu ze šleřkopisku neřídného	m3	177,63	177,07	687,00	122 031,81	121 647,09	-384,72	
			smlouva: 3,1*95,5*0,6 pod monolitické oplocení		177,63						
21	02	272323411R3	Železobeton základ, kleneb vodostavní C 25/30	m3	110,78	110,43	4 380,00	485 216,40	483 683,40	-1 533,00	
			smlouva: 2,9*95,5*0,4		110,78						
22	02	272351215R00	Bednění stěn základových kleneb - zřízení	m2	76,40	76,16	965,00	73 726,00	73 494,40	-231,60	
			smlouva: 0,4*2*95,5		76,40						
23	02	272351216R00	Bednění stěn základových kleneb - odstranění	m2	76,40	76,16	326,00	24 906,40	24 828,16	-78,24	
			smlouva: 0,4*2*95,5		76,40						
24	02	272361821R00	Výztuž monolitického oplocení z oceli 10 505 (R)	t	25,32	25,24	32 480,00	822 393,60	819 795,20	-2 598,40	
			smlouva: 25,324 monolitické oplocení		25,32						
25	02	311321825R00	Zdi podpěrné a volné	m3	91,68	91,39	4 380,00	401 558,40	400 288,20	-1 270,20	
			Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30		91,68						
26	02	632479521R00	Spolovací můstek - nástřik	m2	38,20	38,08	560,00	21 392,00	21 324,80	-67,20	
			smlouva: 95,5*0,4		38,20						
27	02	311351105R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení	m2	460,32	458,88	965,00	444 208,80	442 819,20	-1 389,60	
			smlouva: 95,5*2,4*2*2,4*0,4*2		460,32						
28	02	311351106R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění	m2	460,32	458,88	326,00	150 064,32	149 594,88	-469,44	
			smlouva: 95,5*2,4*2*2,4*0,4*2		460,32						
33			Sloupy a pilře, stožary a rámové stojky			458,88					

29	02	338121123R12	Osazení sloupků železobetonových, C-7,5 do 0,15 m3 smlouva: 17	kus	17,00	18,00	362,00	6 154,00	6 516,00	362,00	362,00
			ZBV 02: 18		17,00						
30	02	59233320	Sloupek 210 01 průběžný 100/120/2720 mm smlouva: 17	kus	17,17	18,18	1 810,00	31 077,70	32 905,80	1 828,10	1 828,10
			ZBV 02: 18		17,00						
			smlouva: ztravné 1%; 0,17		0,17						
			ZBV 02: 18		18,00						
			ZBV 02: ztravné 1%; 0,18		0,18						
49	02	711132311R00	Izolace profi vodě Prov. izolace popovou fólií svíslé, vč. uchyc.prvků smlouva: 95,5*1	m2	95,50	95,20	166,00	16 044,00	15 993,60	-50,40	-50,40
			ZBV 02: 95,2*1		95,50						
51	02	767654240R00	Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) Montáž a dodávka vrat posuvných do oc.konstrukce, pl.do 20 m2, výpň Pz plech smlouva: 2	kus	2,00	0,00	102 480,00	204 960,00	0,00	-204 960,00	-204 960,00
			ZBV 02: 0		2,00						
55	02	966067111R00	Bourání konstrukcí Rozebírání plotu tyč. lat. prken, drátěného, plech. smlouva: 84	m	84,00	89,40	248,00	20 832,00	22 171,20	1 339,20	1 339,20
			ZBV 02: 89,4		84,00						
102	02	55342605R	Různé kompletní konstrukce nedělitelné do stav. dílů Branka FAB zel. EXCLUSIVE - komaxit. 2 sloupky h = 2000 mm, š = 1000 mm smlouva: 1	kus	1,00	2,00	2 793,00	2 793,00	5 586,00	2 793,00	2 793,00
			ZBV 02: 2		1,00						
103	02	767920210R00	Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 2 m2 smlouva: 1	kus	1,00	2,00	618,80	618,80	1 237,60	618,80	618,80
			ZBV 02: 2		1,00						
106	02	767654240R01	Montáž a dodávka vrat posuvných do oc.konstrukce, pl.do 16 m2, výpň Pz plech smlouva: 0	kus	0,00	1,00	89 700,00	0,00	89 700,00	89 700,00	89 700,00
			ZBV 02: 1		0,00	1,00					
			Poznámka:								
			<b>Celkem Kč bez DPH:</b>					<b>3 300 361,84</b>	<b>3 259 633,24</b>	<b>-40 728,60</b>	<b>-40 728,60</b>